

SCPAR PORTO DE IMBITUBA
DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA E OPERAÇÕES
GERÊNCIA DE SAÚDE, SEGURANÇA E MEIO AMBIENTE – SSMA

Prezados Senhores,

Ref.: Proposta Comercial referente ao Edital nº 007/2025– Processo pimb 4334/2024

1. Identificação do licitante:

Nome da empresa: KTELI INDUSTRIA E COMERCIO

CNPJ: 09.273.196/0001-62

Endereço: Rua Manoel Monteiro de Moraes, 1207 - Jardim Olga Veroni – Limeira/SP

CEP: 13487-160 Telefone: (DDD) 19 3444-4679 E-mail: licitacao@kteli.com.br

Dados Bancários: Banco Itau – agencia 2904 – C/c 18704-0

Nome do Representante legal da empresa: Edson Barbosa CPF: 332.967.448-27 RG: 45.484.723-3

2. Condições Gerais da Proposta:

2.1. Proposta com validade de 60 dias

2.2. O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre a prestação de serviços.

3. Formação do Preço

3	especificação	marca		qtdd	valor unitário R\$	valor total R\$
01	CONE FLEXÍVEL EM BORRACHA 75 CM: Na cor laranja com duas faixas refletivas na cor brancas. Com duas janelas na ponta do cone para passagem de fita de sinalização ou para encaixe para correntes. Deve possuir 8 (oito) sapatas (pés de apoio) em sua base para melhor sustentação. Já deve vir com a pesa pesada (aproximadamente 4kg), acoplado ou não. Deve atender a NBR15071.	KTELI	Unidade	500	R\$ 104,00	R\$ 52.000,00
02	BARREIRA PLÁSTICA CANALIZADORA laranja para sinalização de trânsito fabricado em polietileno com proteção contra raios UV. As dimensões do canalizador são 0,60 X 0,44 X 1,2 mt respectivamente altura, largura e comprimento. O canalizador de trânsito possui na parte superior	KTELI	Unidade	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00

	15 cm de largura e nas extremidades encaixes laterais tipo macho e fêmea com abertura circular de 10 cm de diâmetro. Na parte inferior possui 3 sapatas com 0,15 x 0,45 mt. O canalizador para sinalização de trânsito, pesa entre 6 e 7 kgs (vazio). Possui na parte superior tampa que possibilita seu preenchimento com areia ou água para evitar o deslocamento do canalizador na rodovia					
03	BARRIL DELIMITADOR DE TRÁFEGO (CONÃO). Na cor laranja com refletivo branco (2 a 3 listras de faixas refletivas). Fabricado em polietileno linear com proteção contra ação dos raios UV. Conão Altura de 1,10m, base quadrada de 60x60cm e diametro do topo de 40cm (medidas aproximadas). Com opção para receber lastro que aumente seu peso original. Adptável para colocação de areia ou água.	KTELI	Unidade	100	R\$ 189,00	R\$ 18.900,00
04	BALIZADOR CÔNICO REFLETIVO. Fabricado em polietileno semiflexível, com duas faixas refletivas, deve possui encaixe para sinalizador luminoso. Com base pesada. Altura total: 110cm. Tamanho da base: 44 x 3,5cm. Peso total: 6 kg (peso e medidas aproximadas).	KTELI	Unidade	100	R\$ 114,60	R\$ 57.300,00
05	CAVALETE PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO. Fabricado em polietileno, de baixa densidade, com proteção contra raios UV, resistente a intempéries (sol e chuva). Com 2 vigas de 17 cm de largura, com refletivo adesivo de alta visibilidade, e rebaixo para proteção das mesmas, dos dois lados da peça. Com orifício superior para encaixe de sinalizador. Com enchimento mineral (areia) nas laterais, peso de aproximadamente 6,5 kg até 25 kg. Dimensões aproximadas: Comprimento total: 1,00m (± 5%); Altura total: 1,03m (± 5%); Largura total: 90CM (± 5%); Largura das vigas: 17cm (± 5%); Fitas refletivas: total de 24 fitas. Peso: 6 a 25kg (enchimento mineral).	KTELI	Unidade	200	R\$ 219,00	R\$ 43.800,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 190.000,00	

Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do Edital de Pregão Eletrônico nº 007/2025 e seus Anexos.

Garantia e assistência Técnica: Conforme item 5.1 do Edital de Pregão Eletrônico nº 007/2025

Limeira, 18 de março de 2025.

EDSON

BARBOSA:33296744

827

Assinado de forma digital por
EDSON BARBOSA:33296744827
Dados: 2025.03.18 11:21:51 -03'00'

Edson Barbosa
Diretor